Общество считает, что последствия судебных процессов не окажут существенного влияния
на экономическую деятельность Общества.

Ш к к - А | г  т»

а-»

5

И ЗМ ЕН ЕН И Я  УЧЕТН О Й  ПОЛИТИКИ С 2022 ГОДА

В связи с началом применения федеральных стандартов бухгалтерского учета б ш т т т
«Капитальные вложения»,ФСБУ 6/2020 «Основные средства»,ФСБУ 25/2018»БухГалТёрекий -
учет аренды» с 01.01.2022 года в бухгалтерской отчетности Общества за 2022 год будет
отражено изменение стоимости основных средств (строка 1150 «Основные средства актива
баланса»)

Указанное изменение будет связано в основном с пересмотром сроков полезного
использования объектов основных средств и отражением сумм прав пользования активом по
арендуемому имуществу, что приведет к изменению чистых активов Общества.
Ожидаемое влияние на бухгалтерскую отчетность приведено в таблице ниже:

№
строки

баланса

Наименование строки
баланса

Сумма (тыс.руб.)
До

корректировки

Сумма (тыс.руб.)
Корректировка

Сумма (тыс.руб.)
После

корректировки

АКТИВ

1150 Основные средства
в том числе:
Основные средства
Арендованное имущество

1 653 793

1 560 251
0

+ 19 963

+12 472
+7 491

1 673 756

1 572 723
7 491

1190 Прочие внеоборотные
активы

0 + 2 590 2 590

1220 Налог на добавленную
стоимость

5720 -1 631 4 089

1230 Дебиторская задолженность
в том числе:
поставщики(перечислены
авансы)

876 388

322 025

-177

-1 7 7

876 211

321 848

1260 Прочие оборотные активы 8 783 + 177 8 960

В с е г о  п о  б а л а н с у 4 204 876 + 20 922 4 225 798

ПАССИВ

1370 Нераспределенная
прибыль(непокрытый
убыток)

709 672 + 20 922 730 594

1520 Кредиторская задолженность
в том числе:
поставщики и подрядчики

1 215 759

384 152

- 9  784

- 9  784

1 205 975

374 368

1550 Прочие обязательства
в том числе:
арендные обязательства

2 145

0

+ 9 784

+ 9 784

11 929

9 784

В с е г о  п о  б а л а н с у 4 204 876 + 20 922 4 225 798

д а

6

о
юо
оо
£о

id>>с.J я1 чо
-

>>*“■rj (NSОГОrsЧ 5Sго —VOVC>->гоSоg
ЫОЧijС. ГО(У

~ ГО
—го2* S
мю Кр

- V■■ОV
о о
•т с
“ос

о
SXо —
J  Q. с; ^
g О
го S
ш х  о —
ч  2

со
оm

0)с,ооX

-О
3Xо
го

£
S  X ГО 2
О. Л
ооX

у  5  q  >» о гоГО ф
I  3-
I  5

a  s
? S

£ о
S
Ё го
(1)
2 X
J3
S гX о а  х
0  н

1 -•* о о
X

с*
О X
£  а>

I I
СX го

Р X

1
S
О.
ф
с на

ко
пл

ен
на

я
ам

ор
ти

за
ци

я
и

уб
ыт

ки

от

об
ес

це
не

ни
я

(
80

20
6

)

(
58

66
3

)

8см
осо

(
58

66
3

)

о о

3

3

с
>
!

пе
рв

он
а

ча
ль

на
я

ст
ои

мо
ст

ь
3

21
6

30
7

2